

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 57/2018 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 57/2018
Processo de Licitação: 57/2018
Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS ELETROELETRÔNICOS E DE MAIS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PARA USO DAS SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 57/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 19 de Novembro de 2018, às 09:57 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 458/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 57/2018, Licitação nº 57/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIADA A SESSÃO APÓS O CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES, PROCEDEU-SE COM A ABERTURA DO ENVELOPE Nº 01 DA PROPOSTA, SENDO QUE AS EMPRESAS APRESENTARAM PROPOSTAS DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL, CONSIDERADAS CLASSIFICADAS PARA PROXIMA ETAPA.

Participante: 10263 - C. FERNANDES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Aparelho de DVD com tecnologia progressiva scan, foto cd, reprodução de MP3- CD, possibilitando leitura múltipla, reproduzindo os seguintes formatos: DVD, DVD+R/RW, VCD, SVCD, CD áudio; com cursor móvel de janela zoom; sleeptimer; decodificador de vídeo: MPEG -2, MPEG1; formato de vídeo: 4:3/16:9; sistema de vídeo: PAL/NTSC; conversor DA de vídeo: 12 bits/108MHz; conexões: saídas de vídeo, vídeo componente/progressivo, vídeo composto; saídas de áudio digital coaxial analógica direita/esquerda; entrada de 120-240v 50/60Hz;	UN.	10,00	mondial	0,0000	148,00	1.480,00
9	Fogão de Mesa 4 bocas	UN.	1,00	askoi	0,0000	341,40	341,40
15	Máquina de lavar roupa automática 8kg	UN.	1,00	mueller	0,0000	1.097,00	1.097,00
18	TV LED 43" 43LJ5000 TV DIGITAL FULL HD HDMI USB	UN.	1,00	lg	0,0000	1.975,90	1.975,90
Total do Participante ----->							4.894,30

Participante: 10667 - BAGATOLI COMERCIO DE MÓVEIS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Câmera t6 eos+lente 18-55 com sensor de imagem CMOS de 18.0. Megapixels e um processador de imagem DIGIC 4+ para fotos e vídeos brilhantes e ricos em detalhes mesmo em ambiente de pouca luz. Com wi-fi e NFC. Modo inteligente automático. Ajusta automatic	UN.	2,00	CANON	0,0000	2.141,50	4.283,00
8	Cilindro elétrico industrial para massas, 05 kg, sova e lâmina massas. Sistema rápido de abertura e engrenagem em aço temperado. 220 v, potência motor 1/4cv.	UN.	15,00	BOTINI	0,0000	1.066,90	16.003,50
Total do Participante ----->							20.286,50

Participante: 10968 - KLEBER MACHADO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Chaleira Elétrica 1,7 l	UN.	2,00	MULTILASER	0,0000	64,90	129,80
12	Jogo de tatame com 06 peças. Blocos coloridos que podem ser interligados. Espessura de 10mm. Cores variadas: azul, verde, vermelho, amarelo, rosa. Cada placa deve acompanhar 01 borda da mesma cor da placa. Características: encaixes, com bordas, lavável.	Un.Im	240,00	LOJA DA MARIA	0,0000	73,50	17.640,00
Total do Participante ----->							17.769,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 57/2018 - PR

Processo Administrativo: 57/2018
Processo de Licitação: 57/2018
Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 2/3

Participante: 12268 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Aquecedor com 2 níveis de aquecimento, 3 velocidades. Potência (W) - 1250, 220 v; Dimensões (AxLXP) 13x61x21cm com controle remoto	UN.	7,00	VENTISOL	0,0000	149,00	1.043,00
4	Batedeira planetária, 04 litros, potência 300w, consumo 0,15 kw/h*/mês, 05 velocidades, com 03 batedores de metal, 220v.	UN.	10,00	CADENSE	0,0000	394,00	3.940,00
5	Bebedouro refrigerado geláguia - cor branca- voltagem 220v- com certificado de garantia.	UN.	5,00	POLAR	0,0000	246,00	1.230,00
Total do Participante ----->							6.213,00

Participante: 13155 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Forno elétrico com capacidade de 45 litros, potência 1700W, painel manual, timer 120 minutos, com bandeja coletora de resíduos, 220v, garantia 12 meses.	UN.	15,00	NADERLLI	0,0000	405,00	6.075,00
17	Som portátil Microsistem, compatível com CD, CD-R, CD - RW, CD MP3 e CD WMA; Conectividade USB, saída de áudio; antena rádio AM e FM; potência de 5W RMS; Display LCD; número de caixas 02, manual do usuário em português, 220v.	UN.	20,00	PHILCO	0,0000	315,00	6.300,00
Total do Participante ----->							12.375,00

Participante: 13194 - RS VAREJO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Multiprocessador Processador 1,2L + liliquidificador 1,5L + Espremedor de frutas com 800W. Processador, liquidificador e espremedor de frutas, 3 em 1. com 2 velocidades e pulsar. Funções de processar, ralar, cortar, misturar, fatiar, espremer, picar	UN.	15,00	BRITANIA	0,0000	199,00	2.985,00
19	TV LED32", full hd, conversor integrado, com entrada video componets, entrada audio e video, entrada usb, entradas hdmi, saída digital, entrada rgb, garantia minima de 12 meses.	UN.	10,00	AOC	0,0000	1.107,50	11.075,00
Total do Participante ----->							14.060,00

Participante: 13202 - TEMPERCLIMA REFRIGERACAO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Ar condicionado split - 9000 btu (com aquecimento quente e frio, ambos com regulagem de temperatura; função timer/sleep; controle remoto; 220 v; cor branco	UN.	4,00	KOMEKO KOH09Q	0,0000	1.267,00	5.068,00
10	Forno de micro-ondas capacidade com 30 lts, cor branco, material cavidade em aço inox, porta de aço espelhada, função aquecer, gratinar, dourar, painel digital, com trava dessegurança, puxador, conteúdo de embalagem, 220 volts, potência 900watss.	UN.	10,00	MIDEA LIVA	0,0000	557,00	5.570,00
Total do Participante ----->							10.638,00
Total Geral ----->							86.236,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 57/2018 - PR**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 57/2018
Processo de Licitação: 57/2018
Data do Processo: 24/10/2018

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 19 de Novembro de 2018

COMISSÃO:

MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - - Pregoeiro(a)
OSANI IDALINA ALVES BRANCO - - Presidente
MARGARETE GRECHONIAK DOS SANTOS BUNN - - Secretária
DIVAL MAYESKI - - Membro
MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - - Suplente Presidente
SILVANA BERNARDI DUARTE - - Suplente Secretária
MARISTELA FERNANDES RAMOS PEREIRA - - Suplente/Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CHARLES FERNANDES - - Representante
SERGIO BAGATOLI - - Representante
LUCIANO RODRIGUES PAZ - - Representante
RODRIGUES ALVES CAMPOS - - Representante
RAFAEL PITZ SILVEIRO - - Representante
MARLON REGIS ARCANJO - - Representante
EDER CLAUDIO BASTOS - - Representante